Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 24 de setembro de 2025 as 10:21. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Maracanaú

PORTARIA Nº 9140/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE 23 DE SETEMBRO DE
2025

A Diretora-Geral  do Campus  Maracanaú  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23259.004730/2025-10, resolve:

Art.  1°  Designar  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do  Curso
Bacharelado  em  Engenharia  de  Controle  e  Automação,  composto  pelos
servidores  abaixo  relacionados,  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Ceará/IFCE campus Maracanaú:

Função Nome Matrícula/CPF
Presidente JONATHA RODRIGUES DA COSTA 1075472
Membro ADRIANO HOLANDA PEREIRA 1556624
Membro ANTONIO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 2031223
Membro DANIEL BARBOSA DE BRITO 1960021
Membro FABIO TIMBO BRITO 1641803
Membro JOSE DANIEL DE ALENCAR SANTOS 1442729
Membro LUIZ DANIEL SANTOS BEZERRA 1842966
Membro RAFAEL OLIVEIRA DE SOUSA 2188862

Art. 2º Revogar a Portaria nº 170/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=5097219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001341&infra_hash=cb377f8c66ab71ba43e1455b6068106a774076fd90176ece273466d867be0358

Publicação: Transparência Ativa em 23 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ROSSANA BARROS SILVEIRA | Diretora-Geral

Data da Assinatura:
23 de setembro de 2025 as 20:35 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

22 DE dezembro DE 2022.

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=5097219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001341&infra_hash=cb377f8c66ab71ba43e1455b6068106a774076fd90176ece273466d867be0358
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=55966&ano=2025&numero=9140&hash=b8f712c57458457a00de0ac571ec219a